venerunt, primogenitum Satanae, Arium videlicet alteram Judam, et traditionis infidelitate, et traditionis iniuitate, et ultioris suppicio, devicturi. De quibus etsi quidam ad tempus titubasse leguntur; non tamen, sicut nec duodenarius apostolorum numerus in Jude prodizione, ita nec in glutinam hestatione hic a Christo electus episcoporum numerus periit. Hic enim numerus trecentorum decem et octo sancta est, in quo Abraham victor regum impiorum ab eo qui aeterni sacerdotis est forma benedicitur. Huic autem mystice synodo isdem, cui singulariter ac specialiter dicitur: *Ex utero ante luciferum genui te* (Psal. lxx, 3); et: *Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech* (ibid., 4), per signum sue passionis et nominis, ut premissimus, in litterarum numero Dominus Jesus suo se probavit adesse concilio. Crux enim in trecentis. Unde Gedeon cum trecentis perrexit ad praelium, de quo dicit praevidens per crucem triumphorum potestates serias Dominum Iesum propheta: *Superasti sicut in die Magian* (Isa. ix, 4). Illud nomen in decem et octo est sacerdotibus. Et nota quia hic *nomen*, Iesu genitivo casu et non nominativo effertur; et ideo hic littera C. simma non additur, sed cum III, superposita linea scribitur, quibus numerus decem et octo completur. Utrum autem in hoc genitivo huius sacratissimi nominis casu, alia aliqua littera his duabus prepositis litteris apud Graecos superaddatur, nec ne, an (sicut in oxygis specie, quam littera T. tau pretendit, insuper transversa linea id quod in cruce est non superadditur, C. ut figura crucis non solum ipsa crux effigietur), eis-

A dem duabus tantum litteris cum linea superposita nomen Domini Jesu, ad designandum decein et octo episcoporum numerum Graecorum consuetudine imaginetur, non est nobis necesse conjicere, cum ad scientiam et auctoritatem nobis sufficere debeat beatus Ambrosius, utriusque linguae Graece videlicet et Latinae peritissimus, dicens: « *Crux in trecentus, Iesu nomen in decein et octo est sacerdotibus.* » Et multi quidem, Hilarius inquit in libro de Synodis, loquens de trecentis decem et octo sacerdotibus, « *ipse ille hic numerus sanctus est, in quo Abraham victor regum impiorum ab eo qui aeterni sacerdotis est forma benedicitur.* » Et Ambrosius in libro primo de Fide, ubi et ea quae de illius verbis possumus dicit (in prolog.): « *Abraham, inquiens, trecentos decem et octo duxit ad bellum, et ex innumeris tropae hostibus reportavit, signoque Domini nomine crucis et nominis, quinque regum victriciumque turmam subacto robore, et ultus est proximum, et filium meruit et triumphum.* » Et (lib. i, c. 9): « *Non humana industria, non compositione aliqua, trecenti decem et octo ad concilium, quin Nicænum, convenierunt; sed ut in numero eorum, per signum sue passionis et nominis, Dominus Jesus suo se probaret adesse concilio, crux in trecentis Iesu nomen in decem et octo est sacerdotibus.* » Haec tantorum doctrinam verba ex integro, cum his quae traditiones magistrorum didici, hic ponere dignum duxi, quia Dominus dicit: *Quis a semelipsc logiatur, gloriam propriam querit* (Johann. vii, 18), ne viderer fraudem in Dei dono facere, si aliena quasi propria vellem efferre.